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DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS  
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ANEXO XIII – A  
 

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS) 
 

 

SEGURADO - INSS 
BASE DE CÁLCULO 

RETIDA 2 CONTABILIZADA 

BENEFÍCIOS 
PAGOS 

DIRETAMENTE 
3 

RECOLHIDA  DATA DO 
VENCIMENTO 

5 

DATA DO 
REPASSE 

6 COMPETÊNCIA VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGOS 

Janeiro 
       

78.907,00  
      

7.312,24  
              7.312,24    

      
7.312,24  

  20/02/2017 22/02/2017 

Fevereiro 
       

88.700,00  
      

8.508,84  
              8.508,84    

      
8.508,84  

  20/03/2017 10/03/2017 

Março 
       

88.700,00  
      

8.508,84  
              8.508,84    

      
8.508,84  

  20/04/2017 10/04/2017 

Abril 
       

88.700,00  
      

8.508,84  
              8.508,84    

      
8.508,84  

  20/05/2017 10/05/2017 

Maio 
       

87.200,00  
      

8.388,84  
              8.388,84    

      
8.388,84  

  20/06/2017 09/06/2017 

Junho 
       

88.700,00  
      

8.508,84  
              8.508,84    

      
8.508,84  

  20/07/2017 10/07/2017 

Julho 
       

88.700,00  
      

8.508,84  
              8.508,84    

      
8.508,84  

  20/08/2017 10/08/2017 

Agosto 
       

87.500,00  
      

8.412,84  
              8.412,84    

      
8.412,84  

  20/09/2017 12/09/2017 

Setembro 
       

91.000,00  
      

8.692,84  
              8.692,84    

      
8.692,84  

  20/10/2017 19/10/2017 

Outubro 
       

90.903,33  
      

8.685,11  
              8.685,11    

      
8.685,11  

  20/11/2017 01/11/2017 

Novembro 
       

90.900,00  
      

8.684,84  
              8.684,84    

      
8.684,84  

  20/12/2017 30/11/2017 

Dezembro 
       

87.500,00  
      

8.412,84  
              8.412,84    

      
8.412,84  

  20/01/2018 28/12/2017 

13.º Salário 
       

20.700,01  
      

1.655,99  
              1.655,99    

      
1.655,99  

  20/12/2017 13/12/2017 

TOTAL 
 

1.078.110,34  
 

102.789,74  
         102.789,74  

                                            
-    

 102.789,74                   -       

 
 
 
 
 

 
 
 
 

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: M

A
R

IA
 M

A
D

A
L

E
N

A
 D

E
 O

L
IV

E
IR

A
, C

IC
E

R
O

 FE
R

R
E

IR
A

 D
A

 SIL
V

A
A

cesse em
: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: 1e586cee-687e-4cc8-b81c-154093873794



 
ESTADO DE PERNAMBUCO 

TRIBUNAL DE CONTAS 
 

 
 

ANEXO XIII – B  
 
 
 

CONTRIBUIÇÃO DO ORGÃO/ENTIDADE (RGPS) 
 
 

PATRONAL - INSS 
BASE DE CÁLCULO 

RETIDA 2 CONTABILIZADA 

BENEFÍCIOS 
PAGOS 

DIRETAMENTE 
3 

RECOLHIDA  DATA DO 
VENCIMENTO 

5 

DATA DO 
REPASSE 

6 COMPETÊNCIA VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGOS 

Janeiro 
       

78.907,00  
    

16.570,47  
            16.570,47  

                                     
29,16  

    
16.541,31  

  20/02/2017 22/02/2017 

Fevereiro 
       

88.700,00  
    

18.627,00  
            18.627,00  

                                     
62,14  

    
18.564,86  

  20/03/2017 10/03/2017 

Março 
       

88.700,00  
    

18.627,00  
            18.627,00  

                                     
62,14  

    
18.564,86  

  20/04/2017 10/04/2017 

Abril 
       

88.700,00  
    

18.627,00  
            18.627,00  

                                     
31,07  

    
18.595,93  

  20/05/2017 10/05/2017 

Maio 
       

87.200,00  
    

18.312,00  
            18.312,00  

                                     
31,07  

    
18.280,93  

  20/06/2017 09/06/2017 

Junho 
       

88.700,00  
    

18.627,00  
            18.627,00  

                        
124,28  

    
18.502,72  

  20/07/2017 10/07/2017 

Julho 
       

88.700,00  
    

18.627,00  
            18.627,00  

                                   
124,28  

    
18.502,72  

  20/08/2017 10/08/2017 

Agosto 
       

87.500,00  
    

18.375,00  
            18.375,00  

                                   
124,28  

    
18.250,72  

  20/09/2017 12/09/2017 

Setembro 
       

91.000,00  
    

19.110,00  
            19.110,00  

                                   
124,28  

    
18.985,72    

20/10/2017 19/10/2017 

Outubro 
       

90.903,33  
    

19.089,70  
            19.089,70  

                                   
155,35  

    
18.934,35    

20/11/2017 01/11/2017 

Novembro 
       

90.900,00  
    

19.089,00  
            19.089,00  

                                   
155,35  

    
18.933,65    

20/12/2017 30/11/2017 

Dezembro 
       

87.500,00  
    

18.375,00  
            18.375,00  

                                   
155,35  

    
18.219,65    

20/01/2018 28/12/2017 

13.º Salário 
       

20.700,01  
      

4.347,00  
              4.347,00  

                                            
-    

      
4.347,00  

  20/12/2017 13/12/2017 

TOTAL 
 

1.078.110,34  
 

226.403,17  
         226.403,17  

                               
1.178,75  

 225.224,42                   -       
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